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vain katsomme että onko Aapeli
kotona

Senja: — Oho! Ei sitä ovea niin
avata nuoren kristillissiveellisen avio-

vaimon makuuhuoneeseen yösydännä
Pitää kait sitä uskoa ihmisten pu-

hetta Ei hän ole täällä Menkää

pois sanon niinä vielä kerran
Ääni: (Röyhkeästi) — Jos ei ovea

Osastomme ompeluseuran komitea

päätti alkaa kevättoimintakauden
Päätettiin pitää omepluseuran koko-

ukset joka keskiviikko osastomme
huoneustolla Kokoukset alkavat joka
keskiviikko kello puoli yksi päivällä
johon toivomme kaikkien paikkakun-
nallamme asuvien naisten osanottoa

ja töiden valmistelua ja miehetkin
ovat tervetulleita Komiteaan nyky-
ään kuuluu misikset Niemi Tuomi

Viljanen Mykkänen Hynninen Salo

ja Pieti Puheenjohtajana toimii E

Hynninen varalta A Pieti kirjuri
F Salo rahastonhoitaja L Tuomi
Ihanneliiton lapset alkavat harjo-tell- a

näytöskappaletta "Onnen tie"
Pitävät iltaman jonkun kuukauden

perästä
Paikkakuntamme miesväkikin on

ruvennut tykkäämään tästä naisten-lehdest- ä

niin kovin että kun se vaan

postista tulee niin ahmien sitä lue-

taan työmaallakin ja vielä työn aika-

na ja pitävät erityisiä arvosteluko-kouksi- a

antaen täyden tunnustuksen
lehden pirteydelle ja niinhän sitä

pitääkin sillä Toveritar on naisten
oma lehti johon naiset kirjoittelevat
tosiasiat todellisessa valossa
Olen kuullut kuiskeita että ensi

kesänä tulee pidettäväksi Chesterin
suomalaisten kymmenvuotisjuhla sil-

lä 1907 tuli ensimäiset suomalaiset
paikkakunnalle Toivon juhlasta muo-

dostuvan suurenmoista yhteistä juh-

lallisuutta E H

ta tunnetta surua uhraavaisuutta

jossa äidin sydän on surusta mur-

tua menetettyänsä jo neljä poikaan-
sa sodan uhrialttarille mutta hän voi

surunsakin kestää tuon sokean uskon

varjossa että hän on määrätty uh-

raamaan isänmaan eduksi sen puo-

lustamiseksi jossa hallituksen puo-

lesta suositellaan sotaan lähteneiden
solmiamaan avioliittoja siten jääden
naiset synnyttämään kasvattamaan
uutta sukupolvea isänmaan eduksi
Mutta siinä tuodaan myös esille
muuta ihmisellistä katsantokantaa
jossa nainen tekee agitatslonia nais-
ten keskuudessa me emme synnytä
hallitukselle emmekä kasvata uutta
sukupolvea jollei naisten anneta mää-

rätä koko ihmiskunnan olemassaolon
turvallisuutta Sotaoikeus määrää am-

muttavaksi tuon agitatslonia tekevän
naisen mutta hän mieluummin am-

pui itse itsensä Tuo kappale on ko-

konaisuudessaan niin järkyttävä että
tuskin oli yhtään katsojaa jonka sil-

mät eivät kyynelehtineet Mutta mi-

nun täytyy sanoa naisena teille jot-

ka poissaolollanne kunnioititte edellä
mainittua tilaisuutta että kuinka
kehtaattekin olla poissa kun esite-

tään sitä tilannetta joka on juuri
lähellä meitä kaikkia ja johon n

hallitusjärjestelmä syöksee
kaiken maailman työtä tekevän luo-

kan Ajatelkaa mitä teidän rauhaanne
sopii ja voitteko olla oleviin oloihin
tyytyväisiä!

hön ja jokainen joka uskaltaa vas-

tustaa ammutaan heti kuoliaaksi
Unien virkailijain kimppuun käydään

tietysti ensiksi

Senja: — Herra Jumala! Mihin
tässä vielä joudutaankaan? Miksi
sinä Aapeli et totellut minua silloin
kun minä pyysin ettet 'Sinä ottaisi
vastaan sitä union kirjurin tointa

Kyllä minä silloin jo tiesin että sii-

tä jotain tämänlaista tulee

Aapeli: — Kyllä minäkin sen tie-

sin mutta kun ei siitä kukaan muu-

kaan ottanut niin täytyy kai siinä-

kin jonkun uskaltaa olla Eikä ku-

kaan muukaan kai olisi joutilaampi
tapettavaksi tahi kartoitettavaksi
kun minäkään

Senja: — Älä sano niin Sinulla

on vaimo ja pieni lapsi Olisi niitä
ollut yksinäisiäkin miehiä joista ei

kukaan ole riippuvainen
Aapeli: — Sinä olet oikeassa Työ-

miehen ei pitäisi mennä naimisiin

enempi kuin sotamiehenkään Vel-

vollisuudet perhettään kohtaan es-

tävät työmiehen täyttämästä velvol-

lisuuksiaan luokkaansa kohtaan luok-

kataisteluissa Ja kumminkaan ei
hän voi yksilönä täyttää velvollisuuk-

siaan perhettäänkään kohtaan

Senja: (Menee ja laskee molem-

mat kätensä Aapelin kaulaan) —

Anna anteeksi Aapeli! Minä olen

ajattelematon Vaimo ja lapset ei-

vät saa olla miehelle esteenä luokka-

taistelussa päinvastoin tulee heidän
olla hänen taistelutovereillaan Jos
kerran mielien täytyy uhrata itsensä
luokkataistelussa niin miksikäs ei

vaimo Ja lapsetkin voisi olla uhreina

Aapeli: — Kiitos Senja Sinä olet
oikea työmiehen vaimo Jos kaikilla
unionmiehillä ja yleensä kaikilla

olisi sellaiset vaimot kun

OSASTO
se on järjellinen eläminen Sanotta- -

nee että köyhillä ei ole siihen mäti- - !

dollisuutta joten siitä on turhaa pu-i- !

hua Totta että köyhillä on hyvin
'

vähän mahdollisuutta mutta se ei ole

mikään miksi heidät pitäisi pitää tie- - !

tämättömyydessä ja kaikkien rohto- -
j
!

h

avata niin me avaamme itse (Sa-

malla aletaan lyömään ovea pyssyn-perällä- )

Aapeli: — Älkää särkekö ovea

Kyllä minä olen täällä Mitä te
tahdotte?
Ääni: (Yhä röyhkeämmin) — Me

tahdomme sinut itsesi ja aivan heti
Tule ulos sinä ole vangittu lain ja
oikeuden nimessä

Aapeli: — Yösydännä ei ole mi-

kään laillinen aika tunkeutua rau-

hallisten ihmisten asuntoihin vangit-
semisiakaan toimittamaan Tulkaa

päivällä jos teillä on jotain asiaa
Minä olen tavattavana union kontto-

rissa joka aika päivästä
Ääni: — Kyllä me näytämme si-

nulle laillisen ajan (Samalla ale-

taan lyömään ovea uudestaan)
Senja: (Kiihkeästi) — Aapeli!

Kuuletko! He särkevät oven! He
tulevat ja tappavat sinut! Miksi et
ota pyssyä ja ammu? Ota pyssy ja
aamu! (Rauhallisemmin) Minä n

myöskin pyssyn Osaan minäkin

ampua Minä olen saanut palkinnon-
kin ampumisesta
(Aapeli puistaa kieltävästi päätän-

sä mutta Senja ottaa pitkän pyssyn
seinältä ja ampuu ovea päin Oven
takaa kuuluu ensin kirkaisu ja sitten
huutoa)
(Huuto oven takaa): — Hän am-

pui minut! Tappoi! Vangitkaa se

murhaaja! Tappakaa! Hirttäkää!
Senja: (Säikähtyneenä) — Herra

Jumala! Minäkö murhaaja! (Pyssy
putoo hänen kädestään lattiaan ja
heti sen jälkeen kaatuu hän itsekin

pyörtyneenä lattiaan) (Jatk)

SODAN UHKA SAATTAA
WALL-KADU- N LEVOL-

LISELLE MIELELLE

(Jatkoa ensimäiseltä sivulta)

täyty}' tulla muutos joko
tai toiseen suuntaan
Onko työväenluokka silloin

valmis kohoamaan ikeen alta ja
tarttumaan vallan ohjaksiin ?

Valmistautukaamme että olem-

me silloin valmiit kun kapitalis-
mi on hautansa valmiiksi kai-

vanut kuoppaamaan sen sinne
ikuisiksi ajoiksi
Nyt vielä voi YVall-kat- u olla

levollinen ja ilkkua sosialistisille

katusaarnaajille ja niin kauan
kuin työläisten suuri enemmistö

tietämättömyydessä uinuu voi se
samoin kuin kaikki maailman

valtijaat olla levollinen Herät-
täkäämme nuo uinuvat työläis-

joukot Tehkäämme YVall-kat- u

kerrankin levottomaksi Silloin
lakkaavat sodat nälkä ja kur-

juus

CHESTER MASS

Osastomme toimeenpanema naisten-

päivän iltama onnistui tavallisen hy-

vin Ohjelmassa oli avauspuhe Mrs

Hynniseltä laulua Mrs Hautalalta
merimies-kuplett- i jonka esitti Mrs
Väänänen luoden esityksestänsä en-

nen seilanneen merimiestyypin Vielä
oli kaksi runoa ja puhe tov J Kan-

kaalta näytöskappale "Sotamorsiot"

jonka esitys sujui hyvin Kappaleen
loputtua huudettiin esittäjät esille

yleisö antaen täyden mieltymyksensä
myrskyisillä suosionosotuksillaan vie-

lä esitettiin kuvaelma "Vanha mum-

mo" jossa äiti surren muisteli maail-

malle kadotettua tytärtänsä "Sota-morsiot- "

oii katsomisen arvoinen

kappale Se on sotavastaista agitat-
slonia siinä luodaan todellisuus esil-

le joka on kansankerroksien kestet-

tävänä siinä luodaan esille rakkaut- -
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KUINKA PARHAITEN VOI STÄR-KÄT-

KOVAT PAIDAN

KAULUKSET
Yhteen paitaan ota hyvä n

tavallista stärkkiä Pane
vähäsen kylmää vettä ja kiehuta
tulella sakeaksi kuin puuro Anna
tulla kylmäksi ja hiero sillä levitä

pöydälle ja pyyhi kevyesti enin stärk-k- i

pois kostealla rievulla Anna kui-

vaa uunin luona Kastele paidan hel-

ma ja pane kovat paikat väliin Anna
seistä 24 tuntia Silitä puolikuumalla
raudalla —Laundryssa ollut

LAMPAANKAULA-KEITT- JOKA
MAISTUU

Naula lampaan kaulaa palottuna
Pese ja kuivaa Kuumenna pannu ja
anna siinä kaulanpalojen tulla rus-

keaksi Palo yksi sipuli sekaan anna

paistua hiljoilleen kannen alla pari
tuntia Kaada sitten keitto pannuun
johon panet puoli kuppia litistyneitä
kauran ryynejä vettä ja suolaa ja
muita mausteita makunsa mukaan
— Mökin emäntä

"VEREN PUHDISTUS"-LÄÄKKEE-

Ainoa luotettava ja todellinen lää-

ke veren puhdistamiseksi on sään-

nölliset elämäntavat syvä hengitys
puhtaassa ilmassa päivällä ja yöllä
liikkuminen a jokapäiväi-
nen kylpy ja jos tarvis on myöskin
hieronta Ja toinen yhtä tärkeä

on se että pitää suo-

listonsa puhtaana vaan ei lääkkeillä
teen ja lääkesuolojen nauttimisella
vaan järjellisellä ruokajärjeslelmällä
Keventämällä ravintoaineitaan lämpi-
mien ilmojen aikana ja kylmillä il-

moilla lisäten raskaampia ruokia
Välttämällä rasvaisia ruokia paitsi
voita ja kasvisrasvoja liian rikkaita
"keekejä" piirakoita ja muita "ma-

keaksi" maustettuja ruokia Syömällä
mahdollisimman vähän lihaa ja ko-

konaan hylkäämällä kaikki alkoholi-sekaise- t

nautintoaineet Tulee syödä
runsaasti puuroa tuoreita kasviksia
ja vihanneksia puhdasta maitoa ja
tuoreita kananmunia (munat järjelli-
sesti ravinnoksi valmistettuna)
Kaikki "verenpulidistuslääkkeet"

joko kerrassaan hyödyttömiä ja
useat ovat äärettömän vaarallisia sil-

lä ne sisältävät myrkkyjä jotka
myrkyt saavat rohtumia aikaan ja
siten pettävät potilaan siihen uskoon
että lääke puhdistaa verta On aino-
astaan yksi verenpuhdistamiskeino ja

sinä niin työväenluokka olisi voitta-
maton Vaikka en minä koskaan
haluaisikaan lausua mitään syytök-
siä naisia vastaan niin en voi kui-

tenkaan olla mainitsematta sitä tosi-

asiaa että tässäkin lakossa samoin
kuin niin monissa muissakin lakoissa
moni mies on mennyt rikkuriksi vai-

monsa alituisten valitusten ja vaati-
musten pakoittamana Ja sangen
moni mies joka on innokkaasti otta-
nut osaa työväenliikkeeseen nuorena
miehenä on naimisiin mentyään taan-
tunut työväenliikkeestä välinpitämät-
tömäksi tahi suorastaan vastustajak-
sikin saatuaan vaimon joka on an-

tautunut pappien ja porvarillisten sa-

nomalehtien johdettavaksi ja on teh-

nyt miehensä elämän sietämättömäk-
si niin kauvaksi kunnes mies on

työväenliikkeestä luopunut

Senja: — Se on valitettavasti tot-

ta mitä sanot naisista mutta syy
siihen on miehissä itsessään hehän
ovat pitäneet naista vuosituhansia
ulkona kaikesta yhteiskuntaelämästä
ainoastaan kirkossa hän on saanut
pokkuroida mielinmäärin ja sielläkin
sen mukaan kuu miehet ovat johta-
neet Onko nyt sitten ihme vaikka
ei tämänpäivän nainen voikaan aja-

tella muuta kuin kotiaskareitaan ja
niissä tarvittavia tämänpäiväisiä vält-
tämättömiä tarpeita Kirkosta on
hän tottunut sitten etsimään hiukan
vaihtelua yksitoikkoiselle elämälleen
ja hiukan keinotekoista lohdutusta
alituisesti rasittavissa huolissaan
Mutta tämä on oikeastaan liian va-

kava ja laajakantoinen puheenaihe
tällä hetkellä jos tämä todellakin
olisi viimeinen hetki 'kun saamme
olla yhdessä niin haluaisin viettää
tämän osoittamalla suurta rakkaut-
tani Binua kohtaan miten parhaiten
voisin (Syleilevät)
(Ovelle koputetaan)
Senja: (Aapelille) — Xlä ilmaise

itseäsi niinä sanon ettet sinä ole
Jiotona (Menee oven luo) Kuka
siellä on ja ketä te tahdotte?

(Ääni oven takaa:) — Täällä on
unionmiehiä jotka haluavat nähdä
kirjuria Avatkaa ovi

Senja: — Hän ei ole tullut kotia
vielä Menkää kaupungilta etsimään
kai te hänet sieltä jostakin tapaatte
Ääni: — Narraatte kyllä hän on

kotona koska me näimme hänen
tulevan liotia pieni aika sitten Avat-
kaa ovi emme me tule sisään me

tohtorien narrattavana ja nylettävänä
Silloin kun työläiset ovat tietoisia
näistä asioista voivat he panna täy-
täntöön tietojaan sikäli kuin kulla-

kin on siihen mahdollisuutta ja sit-

ten taistella suurempien mahdolli-

suuksien saavuttamiseksi

Säästäkää terveyttänne

"Ylläolevan voimalauseen ovat muu-

tamat puoluetoverittaremme ikäänkun
sotahuutona kohottaneet ja minä yh-

dyn samaan huutoon Siis sinä kai-

vostyöläinen joka maan uumenissa
aherrat pisara pisaralta tiputtaen

ja veresi kapitalismin grotte-myllyy- n

jota vaarat alati väijyvät
kuin kissa hiirtä säästä terveyttäsi!
Sinä tehdastyöläinen joka myrkyl-

lisiä höyryjä ja kaasuja saat päivä
toisensa perään nieleksiä säästä ter-

veyttäsi
"Sinä metsätyöläinen joka vilusta

väristen märkänä ja uupuneena met-

siä samoat säästä terveyttäsi
"Sinä nainen joka omassasi tai

toisen kodissa paahtavan uunin
kulutat poskiesi punaa silmie-

si loistetta ja huultesi hymyilyä
säästä terveyttäsi
"Sinä äiti joka tunnet sydämesi

alla uuden elämän kehittyvän vaan

jolle ei hetkenkään lepoa suoda jolle
vetojuhdankin asema on kadehditta-
va säästä terveyttäsi" — "Marietta"
Toverissa

Ja sinä työläinen joka teknillisen

sivistyksen tienraivaajana tunkeudut
kauas kaikista uudenajan mukavuuk-

sista Sinä joka itse rakennat ma-

jasi kasvatat ravintosi ja kehräät ja
kudot muista sinäkin että terveytesi
on sinulle kallis Porvarillinen halli-

tus tulee jälessäsi tuoden sinulle

uudenajan lahjoja — neuvoja kuinka
hoitaa karjasi terveyttä vaan ei se
hiisku sinulle miten sinun tulee

terveyttäsi hoitaa ei se sano
sinulle että sinun oma terveytesi on

sinulle kallein kaikista
Missä ikinä sinä työläinen raata-netki- n

missä ikinä sinä liikkunetkin
— lakkaa jo katselemasta itseäsi


